95Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXII

ld:0047EOAOE5D1816E
ESTADODOPIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024

TERMO DE POSSE n" 112 /2023

Aos 15 dia do mês de maio de dois mil e vinte e três. compareceu a cate órgão: ALDINEIDE
ARAUJO CAVALCANTE. que exibindo Portaria de Nomeação oll 21/2023, datada de 15 de maio de
2023.com efeitos rcuoa.tivos ao dia 02/05/2023 da Ex.ma. Sra. Pn;fcita Municipal, Elisa Maria da Silva
Paz.. para c,ccn:cr o cargo de Psicopcdagoga.. com lotação na Secretaria Municipel de Educaçio, com carga
hori:ria de 40 (quarenta ) boTaS. tomou posse e prestou o compnmússo de fielmente cxc:rccr u funções e
atribuições do referido cargo. cumprir os dcvc:rc6 :funcionais prcvisl05 na Lei Municipal n'I 11, de lO de
janeiro de 1997, &tatu.to dos Servidores Públicos do Munic(pio de Novo Santo Antônio - PL

Apresentou os seguintes documentos:

1. 02 (duas) Foto 3x 4 recente.

2. Cancira de ldcoddadc-RO

3. PIS/PASEP

4. Carteira de Trabalho

S. ritu.10 de Elcitot

6. Certidão de Nascimento

7. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais

8. Certidão de Nas.cimento dos Filhos

9. Comprovante de Residtncia

l O.Comprovação de Escolaridade

11. Declaração nM> acumulação de cargo

12. Declanação de idoneidade moral

13. Declauaç.ão de bens e valores

14. Atestado Médico

1 S. Comprovante Conta Bancária

Novo Santo Antônio- PI. 15 de maio de 2023.

fói,.4 -- ~-C> do &.; l, ... ~
ELIS~ DA SILVA PAZ

Prefeita Municipal

J E SADO)

ld:01AB2619435B816D
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024 ~
PORTARIA N• 21, de 15 de mato de 2023.

Dispõe sobre expedição de Portaria de
Nomeação de servidor (a) público do
Município de Novo Santo Antônio - PI e dá
outras providências;

A PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO - PI, no u.so de suas atribuições que
lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orginica do Município de
Novo Santo Antônio - PI e Lei Municipal nº 11/1997 {Estatuto do Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Município de Novo Santo Antônio - PI),

CONSIDERANDO que é competência privativa do Prefeito Municipal prover e eXtinguir os cacgos
públicos municipais> na forma da lei;

CONSIDERANDO que a Administração Pública t regida pelo principio da legalidade, previsto no
art. 37 da Constituição Federal de 1988,

RESOLVE:

Art. 1 • Nomear ALDINEIDE ARAUJO CAV ALCANTE, CPF nº 998.956.413-20, para o cargo de
Psicopcdagoga~ lotada na Secretaria Municipal de:: Educação de Novo Santo Antônio - PJ, com carga
horária de 40 (quarenta) horas, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público organizado nos

termos do Edital nº 01/2022.

Art.. 2• Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação~ com efeitos retroativos para o dia

02/05/2023, revogadas as disposições em contrãrio.

Publique-se,

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio -PI, 15 de maio de 2023.

ELISA~ILVA
Prefeita Municipal

ld: 1518F2AE60E78170
ESTADO DO PIAUI
PREFEfTURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024

TERMO DE POSSE n· 03/2023

~

Aos 15 dia do mfs de maio de dois mil e vinte e ~s, compareceu a este órgão: RAIFRAN DA Sll.VA.
VIANA, que exibindo Portaria de NomcBÇao ntJ 22/2023, datada de 15 de maio de 2023, com efeitos retroativos ao
dia 08/05/2023 da Ex.ma. Sra. Prefeita Municipal. Elisa Maria da Silva Paz. para exercer o cargo de Profe550r de
Educação Física. com lotação na Secr'Ctaria Municipal de Educaç.io, com carga horária de 20 (vinte ) horas, tomou
posse e prestou o compromiS50 de fielmente CJtcrccr as funções e atribuições do referido cargo, cumprir os deveres
funcionais previstos na Lei Municipal n• 11, de 10 de janeiro de l997, Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Novo Santo Antônio - PI.

Apresentou os seguintes documentos:

1. 02 (du.u) Foto 3x 4 recente.

2. Carteira de Idcntidadc.RG

3. PIS/PASEP

4. Carteira de Trabalho

5. Titulo de Eleitor

6. Certidão de Casamc:nlo

7. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais

8. Comprovante de Rcsidfncia

9.Comprovaç.ão de Escolaridade

10. Certificado de Reservista

11. Declaração não acumulaçlto de cargo

12. Declaração de idoneidade moral

13. Declaração de bens e valores

14. At.eslado M6dico

1 S. Comprovante Conta Bancairia

Novo Santo Antônio - PI, 1 S de maio de 2023.

ESTADO DO PIAUI

0fu.,- ·:tw; ,J,, â,f.,,.,. ~
EU MARJADASILVAPAZ

Prefeita Municipal

do s -L. lho-.
EMPOSSADO (A)

ld:167C3826BE71816F

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024 ~
PORT ARJA N" 22, de 15 de maio de 2023.

Dispõe sobre expedição de Portaria de
Nomeação de servidor (a) público do

Municipio de Novo Santo Antônio - PI e dá
outras providências;

A PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO - PI, no u.so de suas atribuições que
lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica do Município de
Novo Santo Antônio - PI e Lei Municipal nº 11/1997 (Estaruto do Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Munidpio de Novo Santo Antônio - PI),

CONSIDERANDO que:: é competência privativa do Prefeito Municipal prover e extinguir os cargos
públicos municipais, na forma da lei;

CONSIDERANDO que a Administração Pública é regida pelo princípio da legalidade, previsto no
art. 37 da Constituição Federal de 1988,

RESOLVE:

Art. 1• Nomear RAIFRAN DA SILVA VIANA CPF oº 053.091.263-50, para o cargo de Professor
de Educação Física. lotado na Secretaria Municipal de Educação de Novo Santo Antônio - PI, com
cacga horária de 20 (vinte) horas, tendo em vista sua aprovação no ConCW"SO Público organizado nos
termos do Edital nº O l /2022.

Art. 2• Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos para o dia

08/05/2023, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio- PI, 1 S de maio de 2023.

ELISA~ú.f'SILVA
Prcf'eita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org